Josephus Antiq. Jud. i. iv. e Nic. Damasceno: Ἐστιν ὑπὲρ Μιννάδα,² inquit auctor, μέγα ὄρος κατὰ τὴν Ἀρμενίαν, Βάρης λεγόμενον, εἰς ὃ πολλοὺς συμφυγόντας ἐπὶ τοῦ κατακλυσμοῦ λόγος ἔχει περισωθῆναι· καὶ τινα ἐπὶ λάρνακος ὀχούμενον ἐπὶ τὴν ἀκρύπειαν ὀκεῖλαι, καὶ τὰ λεψύνα τῶν ξύλων ἐπὶ πολὺν σωθῆναι. Γέροντος δ' ἀν οὐτος, οὐ τινα καὶ Μωϋσῆς ἀνέγραψεν, ὃ τῶν Ιουδαίων νομοθέτης. Licet Bochartus, Phaleg. i. 3. nos latet, inquit, cur Baris vocetur ille mons, in quo substitut arca, ex fœcundo nihilominus ingenii vasta eruditione instructissimi penu varias depromisit conjecturas: conjicit enim, vel nomen istud a Græcis nōnti fuisse impositum, apud quos βάρη erat navigii genus; vel ab Armeniis, qui sub nomine Baridos Deam coluerint; sive vocem ab Hebr. בִּירָה esse deflexam, quia in illo ipso monte cum Noacho, ac posteris ipsius, Deus fœdus iceras; quibus tamen aliam longe præfert conjecturam, qua voc. Baris ex lingua Arab. exitum exponi posse ostendit a v. ; ↗ exxit foras (imo etiam manifestus evasit, postquam latitasset). Hanc hariolationem ex Josepho reddit veræ simillimam, quippe qui ἀποβαθροῖς scribit τὸν τόπον τοῦτον (quo nempe ex arca egressus fuerat Noach) Ἀρμένιοι καλοῦσι.

Jos. Scaliger ad illum ipsum Nic. Damasc. locum, in notis ad fragmenta vett. operi de E. T. subiecta, p. 44. βάρη quidēn ab Hebr. בִּירָה deflexum arbitratur, hoc vero in loco Armeniæ montem, in quo arca substituisse dicebatur, Barin, non quod ibi ullum fuerit palatium, sed quia et prægrandes naves et in sublime eductæ Barides³ dicuntur, ab arca Noæ denominationem traxisse. Rectius equidem Scaligero Fullerus, Miscell. S. i. 4. montem a Deæ Baridos templo Barin dictum censuit, templum vero a navigio Noæ, quod quomodo a nave potuerit accipere nōmēn, alibī docte declarat. Alii alia conjiciunt. V. not. ad istum Josephi l. .

Unde ego vocem dimanasse arbitrer, non erit difficile colligere: ex eodem scilicet בִּירָה firmum quid, validum ac excelsum significante, aut alia voce, quæ cum illa arctam habuerit adfinitatem; ut ita βάρη mihi nihil aliud dicat quam montem excelsum, qualem fuisse, in quo arca substitut, in comperto est. Nec quenquam abjectum נְמֵן heic iterum morari poterit, qui, quæ antea monimus, animadverterit. Quin imo nec illi obstiterim, qui eidem origini Deæ Baridis (Βάριδος) nomen adscribere in animum induxerit.

[“Baris, ιος, ιδος, η, Navigium, Navis: vox Ionum propria: eos. n. peculiariter βάρης vocare τὰς ναῦς testatur Corinthus (Vide Koen. l. c.) Herod. vero Ἀgyptiacum quoddam fluvialis navigii genus ex spina, βάρη nominari auctor est: cuj. descriptionem ap. eum habes p. 78. meæ edit. (ii. 96.) Atque adeo ap. Eurip. (Iphig. A. 297.)

¹ [“Αγάμεια, s. ‘Αγάμη, promontorium et portus prope Trojam, ex eo nominatus quod ibi Hesione ceto objiceretur ἄγαμος, et nuptias nondum experta, ut tradit Steph. qui etiam addit, videri ‘Αγάμεια factum ex ‘Αγάμη, ut πρόσθεια ex πρόσθη, Πηνεόπιτια ex Πηνεία. Prioris θεωρία est ‘Αγαμείης s. ‘Αγαμειάτης: posterioris, ‘Αγαμενης. Ap. Hesych. vero legimus ‘Αγαμίας, ἔνθα αἱ παρθένοι ἐξερήθεντο τῷ κῆτε. Τινὶ δὲ πολύχην.” H. St. Edd.]

² [“Strabo habet Μιννάδα. Ita Plin. v. 31. (42.): Attingit Galatia et Pamphylia Cabaliam et Milyas, qui circa Barin sunt et Cylanticum et Oroandicum Pisidie tractum.” Scaliger in Append. ad Opus de Emend. Temp. p. 44.

[Pro βάρη Joachim. Schiroderus Μᾶσης legendum esse contendit. Est enim Masis præruptus ille Mons in campestri provincia Araratensi situs, in quo arcum resedisse, præter constantem ap. Armenios traditionem, testatur ipse Geographus Armenus Moyses Chorenensis. Vide Dissert. ejus præliminare ad Thes. Linguae Armenicæ. Havercamp. ap. Orellium ad Nic. Damasceni Historiarum Excerpta et Fragm. Lips. 1804. Edd.]

³ Locus Propertii, quem tangit vir illustris, reperitur l. iii. eleg. x. v. 44. Romanamque tubam crepitanti pellere sistro, Baridos et contis nostra Liburna sequi.

legimus βαρβάρους βάριδας, pro barbaras naves. Lycophr. (747. αὐτονυργότευκτον) βάριν appellat Argoam navem, quam et αὐτοκάθαλον σκάφος (745.) nominat. Suidæ et Hes. βάρεις sunt non solum πλοῖα, sed etiam τεῖχη, στοι, αὐλαι, πύργοι: item et σφαιραι. Hieron. certe in Jerem. c. 17. βάρεις dicit esse Turritas domos: et in Oseæ c. 9. Magnas et in modum turrium ædificatas domus. Idem in Ps. 44. Pro eo (inquit) quod nos transtulimus Domibus eburneis, quia in Gr. scriptum est ἀπὸ βάρεων ἐλεφαντίνων, quidam Latinorum ob verbi ambiguitatem, a gravibus interpretati sunt; quum βάρις verbum sit ἐπιχώριον Palæstinæ, et usque hodie domus ex omni parte conclusæ et in modum ædificatæ turrium ac mœnium publicorum, βάρεις appellantur." H. St. Scaliger in Notis ad Fragm. p. 44. "Ego βάρις circumflexo accentu scribo, cum sit longa: omnes tamen libri cum acuto." "Vulgo scribitur βάρις," inquit Bast. ad Gregor. Cor. p. 522.: "rectius scribi βάρις, docent loca poetarum." Βάρις scribit Blomf. ad Aeschyl Pers. 559. et sic legitur in Lex. S. Germ. p. 84. Bekkeri Anecd. Gr. t. i.; at in Schneideri Lex. est βάρις.

["Αβαρις, Cui non est baris, ideoque in continente degens: Hes. ὁ ἡπειρώτης, καὶ μὴ ἔχων βάριν: est enim βάρις, πλοῖον: licet et aliæ ei significations tribuantur." "Αβαρις dictus fuit etiam Seuthi cuiusdam filius, de quo Suidas, (Zonaras,) Strabo, et Gell. ix. 22: (V. Jamblilchus de Vita Pythag., qui Abarin Scytham laudat in sect. 90. 91. 135. 136. 140. 141. 147. 216. Apollonius Dyscolus Hist. Mirab. c. 4. "Αβαρις δὲ ἐξ Υπερβορέων ἦν μὲν καὶ αὐτὸς τῶν θεολόγων, ubi vide Meurs. Item Heraclides librum quandam suum De immortalitate animis, "Αβαριν inscripsit: cuius mentio ap. Plut. de Aud. Poem. (t. vi. p. 50. ed. Reisk.)" H. St. Grammaticus S. Germ. ap. Bekk. Anecd. Gr. V. i. p. 323.: "Αβαρις ὄνομα κύριον.

[Πυργοβάρεις. Vide H. St. Thes. iii. 635. c., et Sturz. de Dial. M. et Alexandr. p. 94 = clxxiv., b. Lex. Cyr. Brem. MS.: Πυργοβάρεις οἱ προμαχλοι (προμαχεῖν, s. προμαχῆνε, ut ap. Etym. M. p. 697, 20. et Zonar. p. 1596.) τῶν πύργων οἱ ὅχυρωτεροι. Cf. Biel. Thes. philol.

[* Βαριβάτης, s. * Βαριβάσ. Lex. S. Germ. Ἀντιαττικίστης, Bekkeri Anecd. Gr. t. i. p. 84.: Βάρις· κατ' οἰκίας καὶ πλοῖον. Σοφοκλῆς ἐν Ποιμέσι βαριβάν λέγει τὸν ναύτην ἡ τῆς βάρεως ἐπιβεβήκοτα. Bast. ad Gregor. Cor. p. 522.: "Brunckius in Lex. Sophocl. corredit βαριδαν, jurene, ignoro." Schæferus: "Ex ista Brunckii scriptura in Schneideri Lex. nova depravatione factum βαριτης: mihi enim βαριβάσ, ὁ τῆς βάρεως ἐπιβεβηκώς, unice verum videtur: compares vulgare ναυβάτης." "In pluribus nominibus," inquit Bast. ib. p. 902., "quæ in βᾶς desinunt, cujusmodi sunt ὄκριβας, κιλίβας, * νυμφόβας (δι ταῖς νύμφαις ἐπιβαίνων) alia, βᾶς illud finale non simplex est κατάληξις, sed ipsius pars compositionis, quippe derivandum a v. βαίνω. Itaque βαριβάσ tantum abest ut analogiæ repugnet, ut, si expendas Grammatici interpretationem, facillime defendi posse fatearis. Ceterum Sophoclis βαριβάν fortasse dictum per metaplasium pro βαριβαντα." Blomfieldius ad Aeschyl Pers. 559. certissime, nostra quidem sententia, corredit, βαριβάταν: βαριβάτης, ut ναυβάτης.

["Βουβάρας Hesych. μεγάλαι, afferenti et βούβαρα pro μεγάλα, grandia. Βουβάρας, eidem est * μεγαλοναύτης: nimirum παρὰ τὸ μεγάλην βάριν ἡ μέγα βάρος (καὶ αὐχένα) ἔχειν. Sed addit dici etiam de homine qui μέγας est et ἀναίσθητος, Magnus et stupidus s. stolidus. Meminit Etym. M. quoque huj. βουβάρας, dictum scribens διὰ τὸ ἔχειν ἐπὶ τοῦ ἄκρου προτομὴν τινα βουβάλου ἐξέχοντα: exponensque etiam μεγαλοναύτης et μεγάλως βάρις: ut illa in signific. sit ex βοῦ epitatico et βάρις, quod est πλοῖον: in hac, ex βοῦ et βάρος. Exponit etiam * κανχητῶν: nam περὶ ἀλαζόνος dici ait, quam et βαρυγέταν dictum fuisse." H. St. Eustath. ad Il. N. p. 962. 14.: Καὶ ὅτι ὁ διὰ βάρος προσρηθεὶς βονγάιος, ρῆθείη ἀν καὶ βουβάρας, ὁ ἔστι μέγας καὶ ἀναίσθητος, ὡς παρὰ Ἡρωδιανῷ ἐν τῇ μεγάλῃ προσῳδίᾳ κεῖται—καὶ εἴη ἀν δὸ ρῆθεὶς βουβάρας, προσήκων διὰ τὴν κατὰ αὐτὸν βάρος, προσρηθῆναι καὶ γῆς ἑτώσιον ἄχθος.

["Βονβάρτις, Hes. teste, navis nomen est ap. Philistum," H. St. Pro βονβάρτις Salm. conjicit βονβάρις i.e. μεγάλη βάρις, probat Valck. l. c. et ad Ammon. p. 44.]

SPICILEGIUM VOCUM PAUCARUM,

RECTE AUT SECUS PRO AEGYPTIACIS HABITARUM:

POST P. E. JABLONSKIUM, J. GUIL. TEWATERUM, ET FR. GUIL. STURZIUM